
22. jūnijā dzimuši
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieris Kārlis Moris
(1892-1946). Dzimis Ērģemes pagastā. 
Beidzis draudzes skolu. Bijis zemkopis. 
Dienējis krievu armijā. Latvijas armijā 
iestājies brīvprātīgi 1919.g. 18.II Valkā, 
piedalījies visās Ziemeļvidzemes atbrīvošanas 
kaujās, pēc tam cīņās pret bermontiešiem un 
Latgales atbrīvošanā. Pēc atvaļināšanas –
jaunsaimnieks Lugažu pagasta Aizupēs, kur 
dzīvojis arī pēc II pasaules kara. 1946.g. 
notiesāts, miris nometnē Permas apgabalā.

Skolotāja Marta Putne (1892-?). Dzimusi 
Omuļu pagastā. Beigusi ģimnāziju, mācījusies 
psihoneiroloģijas institūtā Pēterpilī, beigusi 
vidusskolas skolotāju kursus. Strādājusi Rūjienas 
ģimnāzijā, Mazsalacas vidusskolā. Rakstījusi 
laikrakstā «Zemes spēks», «Zeltene». 
Pedagoģiskajā darbā  nostrādājusi pavisam 40 
gadus.

papildu informācija par M. Ķīli

Vēsturniece Māra Ķīle (1942-2003). 

Dzimusi Smiltenē. No 1949.-1958.g. 
atradusies izsūtījumā. Beigusi LVU 
Vēstures un filozofijas fakultāti. No 
1971.-1979.g. strādājusi Valkas 
novadpētniecības muzejā, bijusi pirmo 
ekspozīciju autore, arī muzeja direktore. 

https://valka.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx?crit0=aper&op0=LIKE%25&val0=&linkid0=0&bop1=OR&crit1=auth&op1=LIKE%25&val1=%C4%B6%C4%ABle%2C+M%C4%81ra&linkid1=0&addCriteriaBop=AND&c=1&c=3

